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بوشهر  خبرنگارتوســعه ایرانی-دانش آموزان بوشهر 
حامی آب می شوند ابوالحسن عالی در جشنواره نخستین 
واژه  آب  ویژه مدارس شــهر جدید عالیشهر )شهرستان 
بوشهر( که با نواختن زنگ آب همراه شد، اظهار کرد: دانش 
آموزان به عنوان آینده ایران سازان عزیز باید با صرفه جویی 

در مصرف آب برای حفاظت از ذخائر آبی تلاش کنند.
وی بیان کرد: انســان برای زنده ماندن در تمام ساعات 
شــبانه روز به آب نیــاز دارد و این مهم بخوبــی نمایانگر 

اهمیت آب برای دانش آموزان است.
عالی ادامه داد: با توجه بــه کمی آب باید دانش آموزان 
با ترویج فرهنگ مصرف بهینه برای پایداری بیشتری آن 

تلاش کنند.
وی گفت: برای نمونه هنگامی که آب ایک لوله به دلیل 

شکستگی هدر می رود دانش آموزان باید به بیان اهمیت و 
حساسیت این موضوع اشاره داشته باشند تا در سریع ترین 

زمان ممکن از هدررفت آب جلوگیری کنند.
عالی با تاکید بر ضرورت مراقبــت همگان از آب اظهار 
کرد: در هنگام اتفاقات مربوط به شبکه آب دانش آموزان 
باید خانواده ها را از خدمات سامانه تلفنی ۱۲۲ برای ترمیم 

شبکه و جلوگیری از هدررفت آب آگاه کنند.
وی افزود: خداوند در مقابل هر نعمتی که به انســان ها 
داده انتظار شــکرگذاری دارد از همین رو دانش آموزان 
نیز باید برای این نعمت ارزشــمند همواره شکرگذار این 

نعمت باشند.
عالی تاکید کرد: یکی از راه های این شکرگذاری مصرف 
بهینه و پرهیز از اصراف آب است که تمامی دانش آموزان 

باید به این مهم توجه ویژه داشته باشند.
وی در بخش دیگری از صحبــت های خود از همکاری 
شورای شهر، شــهرداری، شــرکت عمران و پایگاه های 
مقاومت عالیشهر و همچنین آموزش و پرورش شهرستان 
بوشهر برای مشارکت در برگزاری جشنواره نخستین واژه 

"آب" قدردانی کرد.
امام جمعه شهر جدید عالیشــهر نیز گفت: آب یکی از 
معجزات خداوند است و هر موجود زنده ای، زندگی خود 

را مدیون آب است.
حجت الاســلام محمد حمیدی نژاد اظهــار کرد: بین 
۴۵ تا ۷۵ درصد بدن انســان از آب تشــکیل شده و به هر 
میزان که سن انسان کمتر باشــد آب بیشتری در بدنش 

وجود دارد.

بندرعباس - سامیه طهورنیان،خبرنگارتوسعه ایرانی-
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای هرمزگان با بیان 
جایگاه پدافنــد غیر عامل در حوزه حمــل و نقل جاده ای 
گفت: پدافند غیر عامل، مجموع اقدام های غیر مسلحانه ای 
که موجب افزایش بازدارندگی، کاهش آســیب پذیری، 
تداوم فعالیت های ضروری، ارتقاء پایداری ملی و تسهیل 

مدیریت بحران در مقابل تهدیدها می شود.
 »عباس شرفی« با اشاره به تجارب و شواهد ثبت شده 
در جنگهای اعصار گذشته تاریخ بشری و قرن حاضر گفت: 
این مبحث، نمونه های مســتدل و انکار ناپذیری است که 
اهمیت حیاتی پدیده ” دفاع غیرعامل“ را آشــکار و ثابت 
می نماید.وی مهم ترین دلیــل اهمیت پدافند غیر عامل را 

صرفه جویی کلان اقتصــادی و ارزی در حفظ تجهیزات و 
تسلیحات بســیار گران قیمت نظامی عنوان کرد و افزود: 
حفظ مراکز حیاتی و حساس اقتصادی، سیاسی، نظامی، 

ارتباطــی، مواصلاتی، پالایشــگاه ها، نیروگاه هــا، بنادر، 
فرودگاه ها، مجتمع هــای صنعتی نیازمنــد پدافند غیر 
عامل هســتند.مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
هرمزگان تصریح کرد: استان هرمزگان یکی از استان های 
اســتراتژیک و قطب اقتصادی کشــور بوده و در صورت 
تهدید هر کدام از زیر ســاخت ها مســتقر در این استان، 
کشور را متأثر می نماید لذا اجرای ضوابط و مقررات پدافند 
غیر عامل در این استان را چند برابر می کند.شرفی افزود: 
ایجاد ســازه های امن یکی از حوزه های پدافند غیر عامل 
اســت و یکی از ۱۵ اصل پدافند غیر عامل مقاوم ســازی 
سازه های حیاتی است.ایشان در ادامه به تشریح عملکرد 
۶ ماهه این حوزه در اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای 

هرمزگان پرداخت.عباس شــرفی از برگــزاری بیش از ۵ 
جلسه مستمر، دو دوره آموزشــی در اداره کل پدافند غیر 
عامل به همراه برگزاری و آموزش مبانی این دوره در اداره 
راهداری و حمل و نقل جاده ای، نظام مهندسی ساختمان، 
شهرداری بندرعباس و برگزاری دو رزمایش مهم در اداره 
راهداری و حمل و نقل جاده ای هرمزگان خبر داد.مدیرکل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای هرمزگان از دیگر اقدامات 
حوزه پدافند غیر عامل، شروع مطالعات پدافند غیر عامل 
در حوزه پلهای بزرگ و تونل ها، شرکت در جلسات پدافند 
غیر عامل درکارگروه هــا که عضو اصلی هســتیم و ارائه 
مطالب و نظرات در جهت پیشــبرد اهــداف کارگروه در 
اختیار گذاشــتن ســامانه تصویری و نظارتی به حراست 
و سرور مربوطه، بســتن درگها USB برای جلوگیری از 
ویروس به داخل مجموعه، تنقیه و لایروبی پل های بزرگ، 
پاکســازی قنو ها محورهای مواصلاتی و چندین از دیگر 
اقدامات این اداره کل در کارگروه تخصصی حمل و نقل و 

جا بجایی بوده است.

جشنواره نخستین واژه "آب" در مدارس استان بوشهر آغاز شد

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای هرمزگان تشریح کرد:

  عملکرد کارگروه تخصصی حمل و نقل و جابجایی در ۶ ماهه نخست سال

خبر

ســعه  تو ر نگا خبر - ن گا گر
ایرانی-مدیــر عامل شــرکت آب 
منطقه ای گلســتان گفت: با توجه 
به محدودیت منابع مالی و اعتباری 
،فقط بــرای بخشــی از مولفه های 
اجرایی ســد وشــمگیر اقدام شده 

است.

مدیر عامل شرکت آب منطقه ای 
گلستان گفت: با توجه به محدودیت 
منابع مالی و اعتبــاری ،فقط برای 
بخشــی از مولفه های اجرایی سد 
وشمگیر اقدام شده است. حسینی 
گفت:طــرح علاج بخشــی ســد 
وشــمگیر با هدف بهبــود ذخیره ، 

انتقــال و توزیــع آب مطالعات آن 
انجام شــده اســت اما بــا توجه به 
محدودیت منابع مالــی و اعتباری 
،فقط بــرای بخشــی از مولفه های 
اجرایی آن تاکنون اقدام شده است.

او ادامه داد: با توجــه به اولویت 
انجــام کار و بــه منظــور بهبــود 

ذخیره ســازی در مخــازن فرعی 
سد وشــمگیر ،بخش های افزایش 

ارتفاع مخزن اجرا شده است.
حســینی گفت: اجرای این کار، 
ســبب افزایش حجــم آب ذخیره 
مخازن از ۲۰ میلیون مترمکعب به 

۳۷ میلیون متر مکعب شده است.

حسینی افزود: عملیات لایروبی 
به عنوان یکی از مولفه های اجرایی 
کانال های ایستگاه های پمپاژ مورد 
توجه بوده و بخشی از این عملیات 
در سال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ انجام 
شده اســت. او می گوید: برای طرح 
علاج بخشــی تا کنون در راستای 
بهبود و تقویت مخازن فرعی ۱ و ۲ 
و احداث مخزن فرعی ۴ و سیستم 
های برداشــت و انتقال آب)خرید 
و نصب پمپ هــا( و اجرای عملیات 
کانال های انتقال آب تاکنون ۵۴۰ 
میلیارد ریــال تخصیــص یافته و 
هزینه شده اســت و در سال جاری 
نیز حدود ۴۳۰ میلیارد ریال اعتبار 

تخصیص داده شده است.
او گفــت: با این اقــدام عملیات 
احداث ایستگاه پمپاژ فرعی و ادامه 
کانال های بتنی انتقال آب و بخشی 
از لایروبی کانال های شبکه راست 
در برنامــه اجرایی این شــرکت در 

سال ۱۴۰۱ قرار دارد.
ســد وشــمگیر در نزدیکــی 
شهرســتان آق قلا و در فاصله ۶۲ 
کیلومتری شمال شرق گرگان و بر 

روی گرگانرود احداث شده است.
سد و شــمگیر با ۵۲ سال قدمت 
دارای یک مخزن اصلی و سه مخزن 

فرعی ظرفیت ذخیره ســازی ۹۵ 
میلیــون مترمکعب آب اســت اما 
طی ســالیان اخیر با ورود رســوب 
به داخــل مخزن ســد ظرفیت آن 
به ۲۰ میلیون متــر مکعب کاهش 

یافته است.
سدوشــمگیر نقــش مهمی در 
تامین آب مردم در بخش کشاورزی 
و رفع مشکلات معیشتی آن ها دارد 
اما به گفته کارشناســان رسوبات 

زیادی این سد را در بر گرفته است.
کارشناســان توســعه و بهبود 
اراضی حاشــیه گرگانرود و پایین 
دســت، کنتــرل و مهار ســیلاب 
منطقه، زهکشــی اراضــی منطقه 
برای بهبود کشت را از جمله اهداف 

احداث این سد عنوان می کنند .

مدیر عامل شرکت آب 
منطقه ای گلستان گفت: با 
توجه به محدودیت منابع 
مالی و اعتباری ،فقط برای 

بخشی از مولفه های اجرایی 
سد وشمگیر اقدام شده 

است.

  استقرار ۴۰۰ راهدار 
 در محور های مواصلاتی

 استان اردبیل

اردبیل-خبرنگارتوســعه ایرانی-آیدیــن 
هاشمی از آمادگی کامل راهداران جهت انجام 

عملیات راهداری زمستانی خبر داد.
معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای اســتان اردبیل گفت: ۴۰۰ راهدار 
در قالب ۷۵ اکیــپ راهداری تــا ۱۵ فروردین 
۱۴۰۲ در گردنه هــا، راهدارخانه ها و نقاط برف 

گیر مستقر شده اند.
فرماندار شهرســتان انگوت نیز با قدردانی 
از تلاش هــای راهــداران، بر تســریع اجرای 
پروژه های راه های روســتایی این شهرســتان 

تاکید کرد.
لطفعلی زیادی گفت: اداره راهداری و حمل 
ونقل جاده ای شهرســتان انگوت مســئولیت 
نگهــداری ۴۳۸ کیلومتــر راه اصلــی، فرعی و 
روســتایی را برعهده دارد و راهداران ســخت 
کوش با استقرار در راهدارخانه آزادگان در محور 
اردبیل پــارس آباد شــبانه روز درحال خدمت 

رسانی به مردم هستند.
در مراســم تودیع و معارفه سرپرست اداره 
راهــداری وحمل ونقــل جاده ای شهرســتان 
انگوت که با حضور میرمحمدی رئیس حراست 
راهداری اســتان ترتیب یافت کــه در حکمی 
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
اردبیل سلیمان قربانی را بعنوان سرپرست اداره 
راهداری وحمل ونقل جاده ای شهرستان انگوت 

منصوب کرد.
        

  شناسایی ۷۰ هزار معلول
 در گیلان

رشــت-مرجان گودرزی،خبرنگارتوســعه 
ایرانی-مدیرکل بهزیستی گیلان گفت : گیلان 
با داشــتن ۷۰ هزار معلول رتبه هفتم خدمات 

دهی را در کشور دارد.
مدیرکل بهزیستی گیلان گفت: ۷۰ هزار نفر 
از جمعیت معلول گیلان در ســامانه مددجویی 
بهزیســتی یوآ پرونده دارند که از این تعداد ۵۴ 
هزار نفــر توانخواه جســمی-حرکتی، ذهنی، 

شنوایی و بینایی هستند.
مهدی خدمت بیــن دانا با اشــاره به اینکه 
گیلان ۱۰۳ مرکز توانبخشــی برای معلولان و 
ســالمندان دارد افزود: این مراکز یا به صورت 
شــبانه روزی هســتند مانند خانه سالمندان و 
مراکز نگهداری بیماران اعصــاب و روان و یا به 
صورت روزانــه، مراقبت در منــزل و ویزیت در 

منزل به جامعه هدف خدمات دهی می کنند.
وی با اشاره به افزایش ۳۰ درصدی مستمری 
معلولان گفت: هر فرد معلول ماهانه ۵۴۶ تومان 
مســتمری دریافــت می کنند و به سرپرســت 
خانوار های بالای ۵ نفر یک میلیون و ۷۱۶ هزار 

تومان مستمری داده می شود.
مدیرکل بهزیســتی گیلان همچنین افزود: 
بــه خانواده هایی که بیمــاران ضایعه نخاعی را 
نگهداری می کننــد یک میلیــون تومان حق 
پرســتاری و ۳۰۰ هزار تومان هزینه بهداشتی 

نیز دریافت می کنند.
مهدی خدمت بین دانا گفت: به خانوار هایی 
که معلول اوتیسمی با شــدت بالا دارند نیز این 

مبلغ تعلق می گیرد.
       

افزایش۴۴ درصدی تولید برق 
در نیروگاه یزد

یزد-خبرنگارتوســعه ایرانی-مدیرعامــل 
شــرکت مدیریت تولید برق یــزد گفت: تولید 
برق در نیروگاه سیکل ترکیبی یزد، افزایش ۴۴ 
درصدی را نســبت به مدت مشابه سال گذشته 

نشان می دهد.
محمدحســن جمــال الدینــی مدیرعامل 
شرکت مدیریت تولید برق یزد گفت: مولد های 
نیروگاه تا پایان آبان امسال به میزان سه میلیون 
و ۴۳۲ و هزار و سه مگاوات انرژی برق تولید و به 
شبکه سراســری تزریق کرده اند که این میزان 
در مقایسه با مدت مشابه سال قبل، افزایش ۴۴ 
درصدی را نشان می دهد. او افزود: از این میزان 
تولید تا پایان آبان، ســهم مولد های گازی ۳۵۸ 
هزار و ۴۲۰ مــگاوات و ســهم تولیدی ۲ بلوک 
بخار، ۳ میلیون و ۷۳ هــزار و ۸۳ مگاوات بوده 
اســت. مدیرعامل شــرکت مدیریت تولید برق 
با بیان اینکه تاکنون بیش از ۷۷ درصد از پیش 
بینی امســال تولید مولد ها محقق شده است، 
ابراز امیدواری کرد که با انجام به موقع تعمیرات 
مولد ها در فصل زمستان، آمادگی کامل مولد ها 

در این فصل حفظ ادامه داشته باشد.

استانها

 اصفهان -مریم مومنی،خبرنگارتوسعهخ ایرانی-مدیر 
عملیات مجتمع فولاد سبا از ثبت پنجمین رکورد تولید 
در ایــن مجتمع خبــر داد و گفت: کارکنــان پرتلاش و 
بلندهمت این مجتمع در تاریخ ۱۰ آذرماه ۱۴۰۱ با تولید 
۵۳۸۰ تن کلاف گرم موفق به ثبــت رکورد تولید روزانه 

دیگری شدند.
بهمن خلیلی مدیر عملیات مجتمع فولاد ســبا ضمن 
اعلام خبر پنجمین رکورد تولیــد در این مجتمع گفت: 
کارکنان پرتلاش و بلندهمت ایــن مجتمع در تاریخ ۱۰ 
آذرماه ۱۴۰۱ با تولید ۵۳۸۰ تن کلاف گرم موفق به ثبت 
رکورد تولید روزانه دیگری شدند. این در حالی است که 
در این مجتمع از ابتدای ســال جاری تا کنون ۳ رکورد 

ماهانه تولید کلاف گرم نیز به ثبت رسیده است.

وی ادامه داد: این رکورد در حالی به ثبت رســید که 
رکورد قبلــی ۵۳۳۶ تن در تاریخ ۶ مهرماه ســال جاری 

محقق شده بود.
خلیلی با اشاره به اینکه در افزون بر این رکورد کمّی، از 
نظر کیفیت هم کلاف های تولیدی بالای ۹۹ درصد است، 
خاطرنشان کرد: افزایش کیفی سطح محصول ارزش این 

رکورد را دوچندان ساخته است.
مدیر عملیات مجتمع فولاد سبا تصریح کرد: در سال 
»تولید، دانش بنیان؛ اشــتغال آفرین« برای چندمین بار 
است که رکوردهای روزانه و ماهانه در واحدهای مختلف 
تولید سبا شکسته می شود و این مهم نشان دهنده همدلی 
تمامی کارکنان در بخش های تولیدی و پشتیبانی در همه 
سطوح شرکت فولاد مبارکه اســت. با توجه به پیوستگی 

خطوط تولید در ســبا، هماهنگی بین خطوط و کنترل 
فرایند تولید نقش بســزایی در افزایــش کمّی و کیفی 

تولید دارد.
وی با بیان اینکه تجربه و تخصص کارکنان بخش های 
مختلف باعث کاهــش ضایعات و توقفــات اضطراری و 
افزایش ســرعت تولید شده اســت ادامه داد: استفاده از 
ظرفیت شــرکت های دانش بنیان و ســازندگان داخلی 
در تأمین قطعات و مواد موردنیاز خطوط تولید توانســته 

جایگاه اصلی خود را پیدا کند و نقش آفرین باشد.
وی عملکرد فولاد سبا از ابتدای سال جاری تا کنون را 
بیش از برنامه از پیش تعیین شده در ۸ ماه گذشته دانست 
و در پایان کســب این رکورد را بــه مدیریت، همکاران و 

شرکای کسب وکار گروه فولاد مبارکه تبریک گفت.

ثبت پنجمین رکورد روزانه تولید کلاف گرم در مجتمع فولاد سبا

مدیر عامل شرکت آب منطقه ای  استان:

علاج بخشی "سد وشمگیر" نیازمند تامین اعتبار کافی است


